Совет городского поселения «Карымское»

                       Р Е Ш Е Н И Е
от «17 » 05  2011 г.                                                                               № 14
Об утверждении Положения

«Об использовании средств

резервного  фонда администрации
городского поселения «Карымское»
на 2011-2012 годы»

         В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса РФ «Резервные фонды»; статьей 13 Положения № 47 от 23 декабря 2010г. «О бюджетном процессе в городском поселении «Карымское», Совет городского поселения «Карымское» решил:

       1.Утвердить Положение «Об использовании средств резервного  фонда

         администрации городского поселения «Карымское» на 2011-2012 годы»
      2.Утвердить форму отчета о расходовании средств резервного фонда

        администрации городского поселения «Карымское»

      3.Контроль за использованием средств резервного фонда возложить на

        бюджетную комиссию Совета городского поселения «Карымское».
      4.Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
 5.Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде

    администрации  городского поселения.
Глава Совета городского
поселения «Карымское»                                                   Д.В. Молчанов

Приложение к решению Совета
городского поселения «Карымское»
№ 14 от 17.05.2011 года.

ПОРЯДОК
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАРЫМСКОЕ».
1. Общие положения

1. Настоящее положение  разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 13 Положения «О бюджетном процессе городского поселения «Карымское» и устанавливает выделение и направление использования средств резервного фонда администрации городского поселения.
2. Резервный фонд администрации городского поселения формируется при утверждении бюджета на очередной финансовый год, создается в целях финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете городского поселения на соответствующий финансовый год.
3. Объем резервного фонда администрации городского поселения определяется Решением Совета городского поселения и не может превышать 3 процента утвержденного Решением общего объема расходов.
4.Размер фонда может корректироваться при уточнении бюджета городского поселения в течении финансового года в установленном порядке.
5.Средства резервного фонда администрации городского поселения направляются на финансовое обеспечение:

- проведение аварийно-спасательных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций местного значения;

-проведение мероприятий местного значения;

-проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного значения;

-выплаты разовых премий и оказание разовой материальной помощи гражданам;

6.Средства из резервного фонда администрации городского поселения выделяются и используются по Решению Совета городского поселения.

Решения Совета городского поселения о выделении средств из резервного фонда принимаются в тех случаях, когда средств находящихся в распоряжении исполнительно-распорядительных органов и организаций городского поселения, осуществляющих эти мероприятия, не достаточно.

7.Учреждения администрации и организации городского поселения по роду деятельности, которых возникла чрезвычайная ситуация не позднее 3-х дней могут обратиться в администрацию городского поселения с просьбой о выделении средств из резервного фонда.

8.Обращение о выделении денежных средств из резервного фонда направляется на имя главы администрации городского поселения и должно содержать в себе обоснование необходимости получения средств из резервного фонда, обоснование и указание размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, банковские реквизиты.
9.По результатам рассмотрения обращения о выделении денежных средств администрация городского поселения готовит:

-проект Решения Совета городского поселения о выделении денежных средств из резервного фонда указанием размера выделенных средств, направления их расходования и условий их выделения;
-заключение об отказе (о невозможности) в выделении запрашиваемых средств из резервного фонда.

10.В решении Совета городского поселения о выделении средств из резервного фонда определяются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям.

Использование средств на цели, не предусмотренные Решениями Совета городского поселения не допускаются.

10.Проекты Решений Совета из городского поселения о выделении средств из резервного фонда городского поселения, с указанием размера выделенных средств и направления их расходования готовит финансовый орган городского поселения в течении 5 дней после получения соответствующего поручения Главы администрации городского поселения.

11.Контроль за правильностью использования средств, выделенных администрацией городского поселения из резервного фонда, осуществляет финансово-экономический отдел администрации городского поселения.

12. Отчет об использовании средств фонда прилагается к отчету об исполнении бюджета городского поселения за истекший финансовый год.